
 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ  

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

  
 

від 14 травня 2024 року                                                                        № 520 

 

Про затвердження висновку  
 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України,                                    
статтями 19, 170 Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту «б»                    
частини першої статті 34, статтями 52, 59 Закону України  «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статтями 11, 12 Закону України «Про охорону 
дитинства», пунктом 3 Порядку провадження органами опіки та піклування 
діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866,                     
враховуючи рішення комісії з питань захисту прав дитини (протокол              
від 03 квітня 2024 року № 13), Виконавчий комітет Кропивницької міської 
ради  

 

В И Р І Ш И В:  
 

1. Затвердити висновок щодо доцільності відібрання малолітньої 
дитини  К ***  В ***  С ***, *** року народження, від матері                            
К *** В *** О ***, *** року народження, без позбавлення її                    
батьківських прав, що додається. 

 

2. Управлінню з питань захисту прав дітей надати висновок органу 

опіки та піклування до суду.  
 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради С.Колодяжного.   
 

 

 

Секретар міської ради         Олег КОЛЮКА 

 

 
Ігор Горін 35 83 36 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
вул. Велика Перспективна, 41, м. Кропивницький, 25022, тел. 35 83 01, 35 61 58, 

е-mail: kmvk@krmr.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 04055251 
 

19.04.2024 №  2887/19 

на № від    

 
 

Кіровоградський районний суд 
Кіровоградської області  

  
ВИСНОВОК 

 

На засіданні комісії з питань захисту прав дитини 03.04.2024 р. 
розглянуто питання щодо доцільності відібрання малолітньої дитини  К ***  
В ***  С ***, 07.08.2018 року народження, від матері К *** В ***                         
О ***, ***року народження, без позбавлення її батьківських                               
прав.  

Встановлено наступне. 

На розгляді Кіровоградського районного суду Кіровоградської області 

перебуває цивільна справа  за позовом органу опіки та піклування 

Кропивницької міської ради до К *** В *** О *** про відібрання                    

дитини від матері без позбавлення її батьківських прав та стягнення 

аліментів. 

Місце проживання К *** зареєстроване по вул. П *** у                                 

с. І ***-Б ***  Кропивницького району Кіровоградської області. 

 Відповідно до вимог статті 19 Сімейного кодексу України, орган опіки 

та піклування подає суду письмовий висновок щодо розв’язання спору. 

 Ухвалою суду від 19.01.2024 р. витребувано висновок органу опіки та 

піклування Соколівської сільської ради щодо доцільності відібрання дитини 

К *** В *** С ***, *** року народження, від матері К ***                                              

В *** О *** без позбавлення її батьківських прав. 

 На виконання ухвали суду представником органу опіки та піклування 

Соколівської сільської ради повідомлено про неможливість надання 

вказаного висновку.   

До управління з питань захисту прав дітей Кропивницької міської                   

ради (далі – Управління) 27.03.2024 р. надійшла ухвала суду від 08.02.2024, 

відповідно до якої витребувано від органу опіки та піклування 

Кропивницької міської ради висновок щодо розв’язання спору. 

 

 

 

 

 

mailto:kmvk@krmr.gov.ua


2 

 

Відповідно до повідомлень громадськості, гр. К *** веде              

аморальний спосіб життя, збирає вдома сторонніх осіб, не піклується про 

малолітню дочку, умови для проживання дитини не створені. 

Представниками Управління, Кропивницького районного управління 

поліції Головного управління Національної поліції в Кіровоградській області, 

Кропивницького міського центру соціальних служб 29.12.2023 р.                

відвідано родину К ***, яка проживає за адресою: м. Кропивницький,               

вул. К ***.  

Під час відвідування сім’ї в  помешканні перебували сторонні особи  в 

брудному одязі, в кімнатах відчувався сильний сморід від тютюнового диму, 

постільна білизна відсутня, дитячі речі брудні, розкидані по кімнаті, 

продукти харчування та приготована їжа відсутні. К *** В *** мала 

занедбаний вигляд, перебувала в брудному одязі. Встановлено, що мати 

дитини гр. К *** не працює, постійних доходів сім’я не має. Дитина 

повідомила, що голодна, не пам’ятає, коли їла, тому що мати зі сторонніми 

особами зловживають алкогольними напоями. 

За результатами відвідування складено акт оцінки рівня безпеки 

дитини. Рівень безпеки К *** В *** оцінено за ознакою “дуже                 

небезпечно”, що передбачає негайне відібрання дитини від матері. 

Квашу Вероніку вилучено з сім’ї та влаштовано до комунального 

закладу «Центр соціально-психологічної реабілітації дітей» Кіровоградської 

обласної ради». 

Враховуючи те, що дії та бездіяльність громадянки К*** В ***                    

О *** складають безпосередню загрозу  для життя та здоров’я                      

дитини К ***  В ***  С ***, *** року народження,                                   

Виконавчим комітетом  Кропивницької міської ради прийнято рішення             

від 04.01.2023 року №2 «Про негайне відібрання дитини».  
Зважаючи на вищевикладене, враховуючи рішення комісії з питань 

захисту прав дитини, керуючись найкращими інтересами дитини, орган опіки 
та піклування Кропивницької міської ради вважає за доцільне відібрання 
малолітньої дитини  К ***  В ***  С ***, *** року                               
народження, від матері К *** В *** О ***, *** року                                
народження, без позбавлення її батьківських прав. 

 
 

 
Заступник міського голови 
з питань діяльності виконавчих 
органів ради              Сергій КОЛОДЯЖНИЙ  
 

 

 

 

 

 

 

 

Ігор Горін 35 83 36 


